ПРОТОКОЛ № 01-РС / 2023

      учредительного Собрания водителей автомобилей-код 11442 в Республике САХА (ЯКУТИЯ)
      по  созданию первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального  профессионального

союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»

город Якутск                                                                                                             22 апреля 2023 года

Собрание проводилось с 12 до 14 (местное время)
по адресу: улица Парковая, дом 21

На учредительном собрании присутствовали участники Межрегионального  профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» по созданию первичной  профсоюзной
организации  Межрегионального  профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТСК).
1 Власов Андрей Анатольевич – город Якутск, водитель автомобиля, код 11442;
2 Новгородов Николай Николаевич - город Якутск, водитель автомобиля, код 11442;
3 Сывороткин Евгений Леонидович – город Якутск, водитель автомобиля, код 11442;
4 Холтосунов Андрей Валерьевич - поселок Кангалассы города Якутск, водитель автомобиля, код
11442.

Выступил: Новгородов Н.Н., подтвердил, что имеется кворум для проведения учредительного
Собрания первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального  профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ)
и предложил рассмотреть повестку дня собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Избрание   председателя  собрания,   секретаря   собрания   и   лица, ответственного  за    подсчет
голосов.
2.Об образовании первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального  профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ).
3. О  принятии  первичной  профсоюзной  организацией   Межрегионального   профессионального
союза   «ОБЪЕДИНЕННЫЕ  СВОБОДНЫЕ   ПРОФСОЮЗЫ»   в   Республике   САХА (ЯКУТИЯ)
Устава   первичной    профсоюзной  организации Межрегионального профессионального  союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ).
4. О формировании постоянно действующего руководящего органа первичной  профсоюзной
организации  Межрегионального  профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ).
5. О формировании Ревизора первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА
(ЯКУТИЯ).
6. Избрание членов постоянно действующего руководящего органа первичной  профсоюзной
организации  Межрегионального  профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ).
7. Избрание Ревизора первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА
(ЯКУТИЯ).
8. О месте нахождения постоянно действующего руководящего органа первичной  профсоюзной
организации  Межрегионального  профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» в Республике САХА (ЯКУТИЯ).

Голосовали: - «за» утверждение данной повестки дня - 4 голоса учредителей;
против – 0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: утвердить Повестку дня учредительного Собрания.
Решение утвердить Повестку дня учредительного Собрания – принято единогласно.

2

1. По первому пункту Повестки дня
Слушали: Власова А.А. о порядке избрания председателя собрания, секретаря собрания и лица,
ответственного за подсчет голосов.
1) Выступил: Холтосунов А.В. с предложением избрать председателем Собрания Новгородова
Николая Николаевича.
Голосовали: - «за» избрание председателем Собрания Новгородова Николая Николаевича - 4 голоса
учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: избрать председателем Собрания Новгородова Николая Николаевича.
Решение избрать председателем Собрания Новгородова Николая Николаевича – принято
единогласно.
2). Выступил: Сывороткин Е.Л.. с предложением избрать секретарем Собрания Власова Андрея
Анатольевича..
Голосовали: - «за» избрание секретарем Собрания Власова Андрея Анатольевича – 4 голоса
учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: избрать секретарем Собрания учредителей Власова Андрея Анатольевича
Решение избрать секретарем Собрания Власова Андрея Анатольевича – принято единогласно.
3). Выступил: Новгородов Н.Н. с   предложением  избрать  для   подсчета  голосов  и   составления
Протокола результатов голосования Сывороткина Евгения Леонидовича.
Голосовали: - «за» избрание Сывороткина Евгения Леонидовича. для подсчета голосов – 4 голоса
учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: избрать Сывороткина Евгения Леонидовича для подсчета голосов и составления
Протокола результатов голосования.
Решение избрать Сывороткина Евгения Леонидовича для подсчета голосов и составления
Протокола результатов голосования - принято единогласно.

2. По второму пункту Повестки дня
Слушали: Новгородова Н.Н. о порядке создания на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)
первичной  профсоюзной  организации  Межрегионального  профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в соответствии с решением Общего Собрания
учредителей Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ».
Выступил: Власов А.А. с предложением принять решение Общего Собрания учредителей
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ об
образовании на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) первичной  профсоюзной  организации  в
составе учредителей Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» Власова А.А., Новгородова Н.Н., Сывороткина Е.Л., Холтосунова
А.В.
Голосовали: - «за» принятие решения Общего Собрания Межрегионального профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» об образовании  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) первичной  профсоюзной  организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» и создать первичную
профсоюзную организацию в составе учредителей Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  Власова А.А., Новгородова Н.Н., Сывороткина
Е.Л., Холтосунова А.В. – 4 голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: принять решение Общего Собрания  Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» об образовании на  территории Республики
САХА (ЯКУТИЯ)  первичной  профсоюзной  организации Межрегионального профессионального

3

союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» и создать первичную профсоюзную
организацию в составе учредителей Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» Власова А.А., Новгородова Н.Н., Сывороткина
Е.Л., Холтосунова А.В.,  с  осуществлением деятельности на территории Республики САХА
(ЯКУТИЯ).
Решение принять решение Общего Собрания  Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» об образовании на  территории Республики
САХА (ЯКУТИЯ)  первичной  профсоюзной  организации Межрегионального профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» и создать первичную профсоюзную
организацию в составе учредителей Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» Власова А.А., Новгородова Н.Н., Сывороткина
Е.Л., Холтосунова А.В.,  с  осуществлением деятельности на территории Республики САХА
(ЯКУТИЯ)  - принято единогласно.

3. По третьему пункту Повестки дня
Слушали: Власова А.А. о  принятии  первичной  профсоюзной  организацией  Профсоюза   Устава
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ».
Выступил: Новгородов Н.Н. с предложением принять Устав Межрегионального профессионального
союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ». основным учредительным документом
первичной профсоюзной организации  в составе Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Голосовали:- за принятие Устава Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» основным  учредительным документом в деятельности первичной
профсоюзной организации  в составе Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).- 4
голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: принять Устав  Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» основным учредительным документом первичной профсоюзной
организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Решение принять Устав  Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» основным учредительным документом первичной профсоюзной
организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) - принято единогласно.
​

4. По четвертому пункту Повестки дня
Слушали: Новгородова Н.Н.  о  формировании  постоянно   действующего   руководящего   органа
первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Выступил: Власов А.А. с предложением сформировать постоянно действующий руководящий
профсоюзный  орган – Комитет первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в количестве трех
членов первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Голосовали: - за формирование Комитета первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в количестве трех
членов первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  -
4 голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили:    сформировать    постоянно   действующий    руководящий   профсоюзный  орган -

4

Комитет первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в количестве трех членов первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Решение:  сформировать   постоянно  действующий   руководящий   профсоюзный  орган - Комитет
первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в количестве трех членов первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) – принято
единогласно.

5. По пятому пункту Повестки дня

Слушали: Власова А..А. о формировании контрольно – ревизионного органа  первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ».
Выступил: Новгородов Н.Н. с предложением сформировать контрольно-ревизионный орган
первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ» в лице одного члена первичной профсоюзной
организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ» – Ревизора.
Голосовали: - за формирование Ревизора первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) - 4 голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: сформировать Ревизора первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Решение: сформировать Ревизора первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) - принято единогласно.

6. По шестому пункту Повестки дня
Слушали: Новогородов Н.Н.. о порядке избрания членов постоянно действующего руководящего
профсоюзного органа и Ревизора первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ).
1) Выступил: Сывороткин Е.Л.. с предложением избрать членами постоянно действующего
руководящего профсоюзного органа - Комитета первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  Новгородова Н.Н., Власова А.А. и Холтосунова А.В.
Голосовали: - за  избрание в состав Комитета первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  Новгородова Николая Николаевича, Власова Андрея
Анатольевича и Холтосунова Андрея Валерьевича - 4 голоса учредителей;​
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: избрать членами постоянно действующего руководящего профсоюзного органа -
Комитета первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)
Новгородова Николая Николаевича, Власова Андрея Анатольевича,  Холтосунова  Андрея
Валерьевича.
Решение избрать членами постоянно действующего руководящего профсоюзного органа - Комитета
первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)

5

Новгородова Николая Николаевича, Власова Андрея Анатольевича,  Холтосунова  Андрея
Валерьевича - принято единогласно.
2). Выступил: Власов А.А.. с предложением избрать Председателем Комитета первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  Новгородова Н.Н..
Голосовали: - за избрание Председателем Комитета первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  Новгородова Николая Николаевича - 3 голоса
учредителей;
против – 0 голосов; воздержавшихся – 0 голосов.
Постановили: избрать Новгородова Николая Николаевича  Председателем Комитета первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Решение избрать Новгородова Николая Николаевича  Председателем Комитета первичной
профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ
СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) - принято
единогласно.

7. По седьмому пункту Повестки дня
Слушали: Новгородова Н.Н. об избрании Ревизора первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Выступил: Власов А.А. c предложением избрать Ревизором первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) Сывороткина Е.Л.
Голосовали: - за избрание  Сывороткина Е.Л.  Ревизором первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) - 4 голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей;
воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: избрать Ревизором первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) Сывороткина Е.Л.
Решение избрать Ревизором первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) Сывороткина Е.Л.- принято единогласно.

8. По восьмому пункту Повестки дня
Слушали: Власова А.А. о месте нахождения постоянно действующего руководящего профсоюзного
органа первичной профсоюзной организации Межрегионального профессионального союза
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ).
Выступил: Новгородов Н.Н. с предложением по месту нахождения постоянно действующего
руководящего профсоюзного органа первичной профсоюзной организации Межрегионального
профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»  на территории
Республики САХА (ЯКУТИЯ) по адресу: город Якутск, улица Парковая, дом 21.
Голосовали: - за место нахождения Комитета первичной профсоюзной организации
Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ ПРОФСОЮЗЫ»
на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) по адресу: город Якутск, улица Парковая, дом 21
 - 4 голоса учредителей;
против –0 голосов учредителей; воздержавшихся – 0 голосов учредителей.
Постановили: установить место нахождения постоянно действующего руководящего профсоюзного
органа - Комитета Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) по адресу: город Якутск, улица
Парковая, дом 21.

6

Решение установить место нахождения постоянно действующего руководящего профсоюзного
органа - Комитета Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ) по адресу: город Якутск, улица
Парковая, дом 21 - принято единогласно.

Протокол № 01- РС/2023 от 22.04.2023 учредительного Собрания членов первичной профсоюзной
организации Межрегионального профессионального союза «ОБЪЕДИНЕННЫЕ СВОБОДНЫЕ
ПРОФСОЮЗЫ»  на территории Республики САХА (ЯКУТИЯ)  утвержден единогласно.

          Председатель собрания                                                                            Новгородов Н.Н.

          Секретарь собрания                                                                                  Власов А.А.